教字［2003］18号

关于公布2003年校级精品课程

网络教学建设应用项目的通知

各单位：

    根据教育部有关文件和教字【2003】12号文件精神，切实推进我校教育创新，深化教学改革，促进现代信息技术在教学中的应用，共享优秀资源，进一步促进教授上讲台，全面提高教学质量，学校在首批重点课程建设的基础上，从2003年开始启动校级精品课程建设，经各课程组教师申请、院系推荐，学校审定，共批准《线性代数》等25门课程首批开展校级精品课程网络教学建设应用项目。其项目经费来源于世界银行贷款的软件建设费用，建设期限原则上为一年，平均额度大致为10000元，明年7月结题。项目经费分两次拨付，先期拨款4000元，待中期检查后，再进一步追加经费。中期检查时间暂定为10月下旬。请各位课程负责人认真履行《中国科技大学校级精品课程网络教学建设项目申请和任务书》的各项承诺，并按学校有关文件精神，规范使用经费，经费指标卡由教务处实验科统一管理（联系人：秦红，联系电话：3603788）。现将项目评审结果公布于后，请参照执行。

2003年校级精品课程网络教学建设应用项目一览表（共25门）

	序号
	所在单位
	主持人
	课程名称
	课程类型

	1
	理学院
	李尚志
	线性代数（1系）
	基础

	2

	李尚志
	数学实验
	专业基础

	3

	霍剑青
	大学物理实验
	基础

	4

	程福臻
	电磁学
	基础

	5

	朱栋培
	量子力学
	学科基础

	6

	张韵华
	数值计算方法
	基础

	7

	杨维纮
	力学
	基础

	8

	章  璞
	微积分
	基础

	9
	化学院
	范崇政
	物理化学
	学科基础

	10

	邵学广
	分析化学
	学科基础

	11

	尤田耙
	有机化学
	学科基础

	12

	张祖德
	无机化学
	学科基础

	13
	信息院
	戴蓓倩
	电子线路
	基础

	14

	郭  立
	电路理论
	基础

	15

	贾伯琪
	C语言程序设计
	基础

	16

	刘政凯
	数字图象处理
	专业基础

	17

	陈国良
	并行与分布计算
	专业

	18
	地学院
	孙立广
	地球科学概论
	素质选修

	19
	工程院
	沈连婠
	机械制图（非机类）
	学科基础

	20
	人文院
	潘正祥
	毛泽东思想概论
	基础

	21

	方宜庆
	大学英语
	基础

	22

	汤书昆
	名篇名著导读
	素质选修

	23

	张秉论、张志辉
	中国科技史概论
	素质选修

	24

	王  祥
	中国美术作品鉴赏
	素质选修

	25
	生命院
	徐耀忠
	生理学
	学科基础

	合计：25门其中：基础课11门；学科基础7门；
专业基础2门；专业1门；素质选修4门

教务处

二○○三年五月二十九日

PAGE
2